
Orientēšanās pasākuma „Atklāj Maskačku” 

Nolikums  

 

1. Pasākuma mērķis  

Iepazīt vienu no pārsteidzošākajām un interesantākajām Rīgas apkaimēm – Maskavas forštati, 

pievērst uzmanību tam, ko palaižam garām ikdienā, apmeklējot šīs apkaimes skaistākās un 

interesantākās vietas, saliedējot apkaimes iedzīvotājus un sekmējot sadarbošanos komandā.  

2. Pasākuma organizatori 

1. Pasākumu organizē un vada Biedrība Rīgas Spīķeri. 

2. Pasākuma tiesnese ir Latvijas ekspedīcijas vadītāja Linda Amanda Kalniņa.  

3. Pasākuma norises vieta un laiks  

1. Starts un finišs tiek pieņemts Spīķeru kvartālā, Maskavas ielā 8. 

2. Pasākuma dienā, lai reģistrētos, nepieciešams iesniegt līgumu. (skatīt pielikumā). 

3. Ar savu parakstu pasākuma dalībnieki apstiprina, ka ir iepazinušies un apņemas ievērot 

doto pasākuma sacensību nolikumu un pasākuma rīkotāja norādījumus, kā arī katrs pats 

ir atbildīgs par savu veselības stāvokli, un, ka visi komandas dalībnieki ir informēti, ka 

pasākuma laikā var tikt filmēti vai fotografēti, reklāmas nolūkos, fotgrāfijas un video 

var tikt izvietoti arī sociālajos tīklos un mājaslapā. 

4. Sacensību maršrtuta iziešanai paredzētais laiks ir 3h, kura ietvaros ir jāatgriežas finišā, 

lai nodotu pareizās atbildes, ja šis laiks tiek kavēts vairāk par 10 min, tad par katru 

kavēto minūti tiek ņemts nost viens soda punkts. Tāpat arī par katru nepareizo atbildi 

pie kontrolpunktiem, tiek ņemts nost viens punkts. 

5. Obligātais ekipējums - Pildspalva vai permanentais marķieris, rekomendējamais 

ekipējums – ērts un laikapstākļiem piemērots apģērbs un ērti apavi. 

4. Pasākuma dalībnieki  

1. Orientēšanās pasākumā ir dota iespēja piedalīties jebkuram aktīva dzīvesveida 

piekritējam neatkarīgi no vecuma un dzimuma komandā, kas sastāv no 1 līdz 5 

dalībniekiem. 

2. Orientēšanās pasākumā ir ierobežots dalībnieku skaits. Maksimālais dalībnieku skaits 

ir 1000 cilvēki.  

3. Katrs dalībnieks izvērtē sacensību uzdevumu izpildes iespējas un pilnībā uzņemas 

atbildību par savu rīcību pasākuma laikā.  



4. Dalībniekiem pasākuma laikā ir atļauts izmantot mobilo telefonu, internetu, GPS un 

garāmgājēju palīdzību.  

5. Parakstot līgumu, dalībnieki apliecina, ka pēdējo 14 dienu laikā nav bijuši ārzemēs, 

neslimo ar Covid-19 un nav konstatējis sev slimībai atbilstošus simptomus, kā arī nav 

kontaktējies ar kādu Covid 19 inficētu personu, kas pēdējo 14 dienu laikā ir bijusi 

ārzemēs vai kuram ir noteikta karantīna. 

5.  Iepriekšējā reģistrēšanās orientēšanās pasākumam 

1. Reģistrēšanās ir atklāta tiklīdz tiek publicēts pasākums. 

2. Lai reģistrētu savu komandu dalībai, nepieciešams aizpildīt reģistrācijas anketu.  

3. Reģistrēšanās dalībai noslēdzas 25.augustā. Ja dalībnieku ierobežotais skaits tiek 

sasniegts  ātrāk, reģistrēšanās tiek slēgta brīdī, kad ir pieteicies pēdējais dalībnieks.  

6. Pasākuma noteikumi  

1. Pasākumā var pārvietoties gan ar kājām, gan velosipēdu, tomēr uz balvām pretendē 

tikai tās komandas, kuras maršrutu ir veikušas ar kājām.  

2. Obligāts nosacījums - visai komandai visi kontrolpunkti jāapmeklē kopā.  

3. Katrai komandai tiks izsniegta uzdevumu lapa un atbilžu lapiņa, kura pēc pasākuma 

būs jānodod, bet pati uzdevumu lapa paliks dalībniekiem.  

4. Katra kontrolpunkta vērtība ir viens punkts. Papildus uzdevumu vērtība norādīta uz 

uzdevumu lapas.  

5. Ja pasākuma dalībnieks izstājas no sacensībām vai kavē finišu ilgāk par 10 minūtēm 

viņam par to jāpaziņo pasākuma organizatoriem personīgi. 

6. Ja dalībnieki kavē finišu vairāk par 20 minūtēm, tad šī komanda tiek dikvalificēta.  

7. Uzvar komanda, kura ir savākusi visvairāk punktu, bet ja ir vienāds punktu skaits, tad 

uzvar komanda, kura ātrak finišējusi.  

8. Tiek apbalvoti pirmās, otrās un trešās vietas ieguvēji.  

7. Pasākuma norise 

11:00 – 11:50 Reģistrēšanās, komandas iesniedz līgumus 

11:50 – 12:00 Sapulce, kurā tiek izrunāts orientēšanās uzdevums un noteikumi 

12:00 – Kopējais starts  

12:00 – 15:00 Orientēšanās 

14:30 – 15:10 Finišs  

16.00 – Rezultātu paziņošana, uzvarētāju apbalvošana 

16.30  - Pasākuma noslēgums, Mika Dukura koncerts 



8. Pasākuma organizatoru tiesības  

1. Dalībnieku atbilstību pasākumam izvērtē un atļauju piedalīties sacensībās sniedz 

organizatori (organizatora pārstāvis), un atteikums dalībai nav apstrīdams.  

2. Organizatori var nepielaist komandu startam, ja rodas aizdomas, ka komandas 

dalībnieki atrodas alkohola, narkotisko vai toksisko vielu reibumā. Tāpat 

organizatoriem ir tiesības komandu diskvalificēt, ja tā fiksē vai tai rodas aizdomas, ka 

komandas sacensībās izmantojušas automašīnu, sabiedrisko transportu vai citu 

pārvietošanās līdzekli.  

3. Organizatori ir tiesīgi šī nolikuma pārkāpuma gadījumā diskvalificēt dalībnieku 

komandu. 

4. Neparedzētu apstākļu gadījumā organizatori var manīt nolikumu, par to laicīgi 

informējot visas pieteiktās komandas. 

9. Drošības pasākumi  

1. Valstī pieņemto ierobežojumu dēļ, kas saistīti ar ārkārtas stāvokļa pagarināšnu vai 

Covid – 19 vīrusa izplatības novēršanu, dalībniekiem ir jābūt atbildīgiem un pasākumu 

drīkst apmeklēt tikai tie, kas jūtās pilnībā veseli un nepakļauj riskam pārējos 

dalībniekus. Kā arī jāievēro 2 m distance ar citiem apmeklētājiem un regulāri jāmazgā 

vai jādezinficē rokas.  

2. Dalībniekiem pasākuma laikā pārvietojoties, jāievēro visi ceļu satiksmes noteikumi 

(CSN). 

3. Visiem pasākuma dalībniekiem jāievēro organizatoru izvirzītās prasības pasākuma 

gaitā. Katrs dalībnieks ir atbildīgs par apkārtējo vidi. 

4. Katrs pasākuma dalībnieks ir atbildīgs par savu veselības stāvokli. 

5. Par nepieciešamās medicīniskās palīdzības sniegšanu pasākuma norises gaitā dalībnieki 

sazinās ar organizatoriem.  



Pielikums 

Pieteikums dalībai orientēšanās pasākumā ‘’Atklāj Maskačku’’      29.08.2020.  

Pasākuma organizators: Biedrība Rīgas Spīķeri.  

 

Pasākuma dalībnieki: 

Komandas nosaukums   

Komandas kapteiņa vārds un uzvārds   

Komandas e-pasts   

Komandas telefona nr.   

Līgums 

Mēs apakšā parakstījušies, orientēšanās scensību dalībnieki apstiprinam: 

1)  ka esam iepazinušies ar orientēšanās sacensību nolikumu, kā arī LR Ceļu satiksmes 

noteikumiem un apņemamies tos ievērot; 

2) ka esam pietiekušies startēt šajās sacensībās pēc savas brīvas gribas un esam atbildīgi 

par savai mantai, dzīvībai vai veselībai, kā arī trešo personu mantai, dzīvībai vai 

veselībai nodarīto kaitējumu; 

3) to ka, organizators nodrošina tikai mūsu dalību šajā ekspedīcijā un izstāšanās gadījumā 

apņemamies necelt nekādas pretenzijas pret pasākuma organizatoru par savai mantai, 

veselībai vai dzīvībai nodarīto kaitējumu. 

 

Dalībnieki: 

Komandas kapteinis:________________________________________________________ 

                          Vārds, uzvārds, personas kods                         Paraksts/tā atšifrējums  

Komandas dalībnieks:_________________________________________________________ 

                                     Vārds, uzvārds, personas kods                        Paraksts/tā atšifrējums  

Komandas dalībnieks:_________________________________________________________ 

                                     Vārds, uzvārds, personas kods                        Paraksts/tā atšifrējums  

Komandas dalībnieks:_________________________________________________________ 

                                     Vārds, uzvārds, personas kods                        Paraksts/tā atšifrējums  

Komandas dalībnieks:_________________________________________________________ 

                                     Vārds, uzvārds, personas kods                        Paraksts/tā atšifrējums 

 

 


